
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 18-11-2024 Pag. 1 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 45 del 18-11-2024

OGGETTO: CANONE UNICO PATRIMONIALE. DETERMINAZIONE TARIFFE ANNO
2025.

L'anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di novembre alle ore 15:25, nella

Sede municipale, si è riunita la Giunta Comunale nominata nei modi di legge.

Eseguito l’appello risultano:
PIRON CLAUDIO SINDACO Presente
ALLOCCA RAFFAELLA ASSESSORE Presente
CHIODI ANDREA ASSESSORE Presente
RIZZARDI GIANLUCA ASSESSORE Presente
ROSSI LAURA ASSESSORE Presente in videoconferenza
SANTAMARIA ANTONIO ASSESSORE Presente

Partecipa alla seduta il Sig. BERGAMIN RAFFAELE MARIO Segretario Generale.

Il Sig. SINDACO PIRON CLAUDIO assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,

dichiara aperta la seduta.

C
o
m
u
n
e
 
S
e
l
v
a
z
z
a
n
o
 
D
e
n
t
r
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
5
3
1
3
5
 
d
e
l
 
3
0
-
1
2
-
2
0
2
4
 
 
 
c
a
t
.
 
4
 
c
l
.
 
1



DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 18-11-2024 Pag. 2 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- l’art. 1, comma 816, della L. 160/2019 dispone quanto segue: “A decorrere dal 2021 il canone

patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, ai fini di cui al presente

comma e ai commi da 817 a 836, denominato “canone”, è istituito dai comuni, dalle province e

dalle città metropolitane, di seguito denominati “enti”, e sostituisce: la tassa per l'occupazione di

spazi ed aree pubbliche, il canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, l'imposta comunale

sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni, il canone per l'installazione dei mezzi

pubblicitari e il canone di cui all'articolo 27, commi 7 e 8, del codice della strada, di cui al decreto

legislativo 30 aprile 1992, n. 285, limitatamente alle strade di pertinenza dei comuni e delle

province. Il canone è comunque comprensivo di qualunque canone ricognitorio o concessorio

previsto da norme di legge e dai regolamenti comunali e provinciali, fatti salvi quelli connessi a

prestazioni di servizi”;

- l’art. 1, comma 837, della L. 160/2019 dispone quanto segue: «A decorrere dal 1° gennaio 2021 i

comuni e le città metropolitane istituiscono, con proprio regolamento adottato ai sensi dell'articolo

52 del decreto legislativo n. 446 del 1997, il canone di concessione per l'occupazione delle aree e

degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati

anche in strutture attrezzate. Ai fini dell'applicazione del canone, si comprendono nelle aree

comunali anche i tratti di strada situati all'interno di centri abitati con popolazione superiore a

10.000 abitanti, di cui all'articolo 2, comma 7, del codice della strada, di cui al decreto legislativo

30 aprile 1992, n. 285»;

- con Deliberazioni Consiliari n. 6 e n. 7 del 30.04.2021 sono stati approvati i Regolamenti per

“l'istituzione e la disciplina del canone patrimoniale di concessione per l'occupazione delle aree e

degli spazi pubblici destinati a mercati” e per “l'istituzione e la disciplina del canone unico

patrimoniale di concessione di spazi ed aree pubbliche, autorizzazione o esposizione pubblicitaria”,

successivamente modificato con deliberazione consiliare n. 25 del 31.05.2022;

Considerato che:

- l’art. 1, commi 826 ed 827, della L. 160/2019 determinano la tariffa standard annua e giornaliera

per l’occupazione di suolo pubblico e per la diffusione dei messaggi pubblicitari, mentre i

successivi commi 841 ed 842 determinano la tariffa di base, annua e giornaliera, per il canone

mercatale;

- l’art. 1, comma 817, della L. 160/2019 dispone che il canone è disciplinato dagli enti in modo da

assicurare un gettito pari a quello conseguito dai canoni e dai tributi che sono sostituiti dal canone,

fatta salva, in ogni caso, la possibilità di variare il gettito attraverso la modifica delle tariffe;

- l’art. 1, comma 843, della L. 160/2019 prevede un tetto massimo di crescita delle tariffe del

canone mercatale, limitando gli aumenti al massimo del 25 per cento;

Considerato che:

- l’art. 5 del Regolamento per l'istituzione e la disciplina del canone unico patrimoniale di

concessione di spazi ed aree pubbliche, autorizzazione o esposizione pubblicitaria detta i criteri per

la determinazione delle tariffe del canone a seconda delle diverse fattispecie impositive, come

risultanti dagli allegati che seguono e che formano parti integranti e sostanziali del presente atto:

1. Allegato A) - Canone Unico Patrimoniale esposizione e diffusione di messaggi pubblicitari;

2. Allegato B) - Canone Unico Patrimoniale pubbliche affissioni;

3. Allegato C) - Canone Unico Patrimoniale occupazione spazi ed aree pubbliche appartenenti

al demanio o al patrimonio indisponibile;

4. Allegato D) - Canone Unico Patrimoniale occupazione spazi ed aree pubbliche appartenenti

al demanio o al patrimonio indisponibile destinati a mercati;

C
o
m
u
n
e
 
S
e
l
v
a
z
z
a
n
o
 
D
e
n
t
r
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
5
3
1
3
5
 
d
e
l
 
3
0
-
1
2
-
2
0
2
4
 
 
 
c
a
t
.
 
4
 
c
l
.
 
1



DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 18-11-2024 Pag. 3 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

Tenuto conto altresì che il servizio di gestione, accertamento e riscossione, spontanea e coattiva,

del canone unico patrimoniale di concessione per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche e degli

spazi destinati a mercati e del canone unico patrimoniale di concessione di spazi ed aree pubbliche,

autorizzazione o esposizione pubblicitaria ai sensi della L. 160/2019, compresa la materiale

affissione dei manifesti, è stato affidato alla società I.C.A. Imposte Comunali Affini S.r.l. (ora

I.C.A. Imposte Comunali Affini S.p.A.), come da contratto Rep. n. 4509 del 31.03.2022;

Evidenziato che, a norma delle richiamate disposizioni del Regolamento di disciplina del canone

patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del Regolamento

del canone mercatale, compete a questo organo la determinazione delle tariffe annuali, in forza del

combinato disposto degli articoli 42, lettera f) e 48 del TUEL;

Visti:

- l’art. 53, comma 16, L. 388/2000, come modificato dall’art. 27, comma 8, della legge 448/2001, il

quale prevede che: “il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa

l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui all'articolo 1, comma 3, del decreto

legislativo 28 settembre 1998, n. 360, recante istituzione di una addizionale comunale all'IRPEF, e

successive modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti

relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali per la

deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se approvati

successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1

gennaio dell'anno di riferimento”;

- l’articolo 151 del D.Lgs. n. 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termine per l’approvazione del

bilancio di previsione dell’esercizio di riferimento;

Acquisiti i pareri, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

D E L I B E R A

per le motivazioni tutte di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare per l’anno 2025 le tariffe relative al Canone Unico Patrimoniale esposizione e

diffusione di messaggi pubblicitari di cui all’Allegato A) - parte integrante e sostanziale della

presente deliberazione;

2. di approvare per l’anno 2025 le tariffe relative al Canone Unico Patrimoniale pubbliche

affissioni di cui all’Allegato B) - parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

3. di approvare per l’anno 2025 le tariffe relative al Canone Unico Patrimoniale occupazione spazi

ed aree pubbliche appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile di cui all’Allegato C) -

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

4. di approvare per l’anno 2025 le tariffe relative al Canone Unico Patrimoniale occupazione spazi

ed aree pubbliche appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile destinati ai mercati di

cui all’Allegato D) - parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

5. di dare atto che per quanto disposto dall’art. 53, comma 16, L. 388/2000, le suddette tariffe si

applicano a decorrere dal 01.01.2025;

6. di procedere alla pubblicazione della presente delibera nel rispetto delle disposizioni del D. Lgs.

n. 267/2000;

7. di dichiarare, stante l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art.134, quarto comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

Ufficio T21 TRIBUTI

C
o
m
u
n
e
 
S
e
l
v
a
z
z
a
n
o
 
D
e
n
t
r
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
5
3
1
3
5
 
d
e
l
 
3
0
-
1
2
-
2
0
2
4
 
 
 
c
a
t
.
 
4
 
c
l
.
 
1



DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 18-11-2024 Pag. 4 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 44 DEL 08-11-24

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ZONATO PATRIZIA

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

ZONATO PATRIZIA

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

C
o
m
u
n
e
 
S
e
l
v
a
z
z
a
n
o
 
D
e
n
t
r
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
5
3
1
3
5
 
d
e
l
 
3
0
-
1
2
-
2
0
2
4
 
 
 
c
a
t
.
 
4
 
c
l
.
 
1



 

Tariffe standard 

Classe demografica di 
appartenenza  

Tariffa annuale  Tariffa giornaliera  

Comune con oltre 10.000 
fino a 30.000 abitanti  

€ 40,00/mq  € 0,70/mq  

I. MEZZI PUBBLICITARI – ESPOSIZIONE PERMANENTE 

A  

Esposizione 
ordinaria 
annuale  
Non luminosa  

Dimensioni  Coefficiente  Tariffa annuale al mq  
Da 1 mq a 5,50 mq  0,5035  20,14  

Da 5,50 mq a 8,50 mq  0,7553  30,21  
Oltre 8,50 mq  1,0070  40,28  

  

B  

Esposizione 
ordinaria  
annuale  
luminosa  

Dimensioni  Coefficiente  Tariffa annuale al mq  
Da 1 mq a 5,50 mq  1,0070  40,28  

Da 5,50 mq a 8,50 mq  1,5105  60,42  

Oltre 8,50 mq  2,0140  80,56  

II. MEZZI PUBBLICITARI – ESPOSIZIONE TEMPORANEA (non superiore a 3 mesi) 

 A  
Esposizione 
temporanea  
Non luminosa  

Dimensioni  Coefficiente  Tariffa mensile al mq  
Da 1 mq a 5,50 mq  2,8714  2,01  
Da 5,50 mq a 8,50 mq  4,3143  3,02  
Oltre 8,50 mq  5,7429  4,02  

   

B  
Esposizione 
temporanea 
luminosa  

Dimensioni  Coefficiente  Tariffa mensile al mq  
Da 1 mq a 5,50 mq  5,7429  4,02  
Da 5,50 mq a 8,50 mq  8,6286  6,04  
Oltre 8,50 mq  11,4857  8,04  

III. MEZZI PUBBLICITARI – PARTICOLARI FATTISPECIE 

PUBBLICITÀ CON VEICOLI  

A  

Per conto 
proprio o altrui 
all’esterno o 
all’interno di 
veicoli in genere  

Dimensioni  Coefficiente  Tariffa annuale al mq  
Da 1 mq a 5,50 mq  0,5035  20,14  

Da 5,50 mq a 8,50 mq  0,7553  30,21  

Oltre 8,50 mq  1,0070  40,28  

  

ALLEGATO A)  

Anno 2025  
CANONE UNICO PATRIMONIALE  

ESPOSIZIONE E DIFFUSIONE DI MESSAGGI PUBBLICITARI  

C
o
m
u
n
e
 
S
e
l
v
a
z
z
a
n
o
 
D
e
n
t
r
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
5
3
1
3
5
 
d
e
l
 
3
0
-
1
2
-
2
0
2
4
 
 
 
c
a
t
.
 
4
 
c
l
.
 
1



 

PUBBLICITÀ CON VEICOLI  

B  

Per conto 
proprio su  
veicoli di 
proprietà 
dell’impresa o 
adibiti a 
trasporto per 
suo conto  

Tipologia veicoli  Coefficiente  Tariffa annuale al mq  
di portata superiore a 30 q  2,2312  89,25  
di portata superiore a 30 q 
con rimorchio  

4,4625  178,50  

di portata inferiore a 30 q  1,4875  59,50  
di portata inferiore a 30 q 
con rimorchio  

2,975  119,00  

PUBBLICITÀ PERMANENTE CON PANNELLI LUMINOSI E PROIEZIONI 

A  
Tipologia  Coefficiente  Tariffa annuale al mq  
Per conto altrui  1,5495  61,98  
Per conto proprio  0,7748  30,99  

 
PARTICOLARI FATTISPECIE  

IMPIANTI DI AFFISSIONE DIRETTA IN CONCESSIONE A TERZI  
 

A  

Esposizione 
ordinaria annuale 
non luminosa per 
impianti privati 
adibiti ad 
affissioni dirette  

Dimensioni  Coefficiente  Tariffa annuale al mq. 
Da 1 mq a 5,50 mq  0,666 26,64 

Da 5,50 mq a 8,50 mq  0,999 39,96 

Oltre 8,50 mq  1,332 53,28 

 
  

B  

Esposizione 
ordinaria annuale 
luminosa per 
impianti privati 
adibiti ad 
affissioni dirette  

Dimensioni  Coefficiente  Tariffa annuale al mq. 
Da 1 mq a 5,50 mq  1,332 53,28 

Da 5,50 mq a 8,50 mq  1,998 79,92 

Oltre 8,50 mq  2,664 106,56 

PUBBLICITÀ TEMPORANEA CON PANNELLI LUMINOSI E PROIEZIONI 

A  
Tipologia  Coefficiente  Tariffa mensile al mq  
Per conto altrui  8,8429  6,19  
Per conto proprio  4,4143  3,09  

PUBBLICITÀ TEMPORANEA IN LUOGHI PUBBLICI CON DIAPOSITIVE O PROIEZIONI 
LUMINOSE SU SCHERMI 

A  
Tipologia  Coefficiente  Tariffa annuale al mq  
Fino a 30 giorni  4,4429  3,11  
Per ogni giorno oltre i 30 giorni  2,2143  1,55  

 

 

C
o
m
u
n
e
 
S
e
l
v
a
z
z
a
n
o
 
D
e
n
t
r
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
5
3
1
3
5
 
d
e
l
 
3
0
-
1
2
-
2
0
2
4
 
 
 
c
a
t
.
 
4
 
c
l
.
 
1



PUBBLICITÀ TEMPORANEA VARIA 

A  
Con striscioni o 
similari  

Dimensioni  Coefficiente per gg  Tariffa per 15 gg al mq  
Da 1 mq a 5,50 mq  1,9180  20,14  

Da 5,50 mq a 8,50 mq  2,8770  30,21  
Oltre 8,50 mq  3,8360  40,28  

  

 

B  
Con aeromobili 
mediante scritte, 
striscioni ecc  

Dimensioni  Coefficiente per gg  Tariffa giornaliera  
Tariffa unica  106,2286  74,36  

    
Con palloni  C 
frenati e simili  

Dimensioni  Coefficiente per gg  Tariffa giornaliera  
Tariffa unica  53,1143  37,18  

    

D  Volantinaggio  
Dimensioni  Coefficiente per gg  

Tariffa giornaliera a 
persona  

Tariffa unica  4,4429  3,11  

    

E  

Fonica con 
apparecchi 
amplificatori o 
simili  

Dimensioni  Coefficiente per gg  
Tariffa giornaliera ad 

apparecchio  
Tariffa unica  13,2857  9,30  

   
                                 PUBBLICITÀ SU IMPIANTI IN CONCESSIONE A TERZI 
              QUALI PALINE SEGNALETICHE ALLE FERMATE BUS, PENSILINE ECC.        

ESCLUSI IMPIANTI PER AFFISSIONI DIRETTE 

ESPOSIZIONE PERMANENTE   

A  

Esposizione 
ordinaria 
annuale  
Non luminosa  

Dimensioni  Coefficiente  Tariffa annuale al mq  
Da 1 mq a 5,50 mq  0,5035  20,14  

Da 5,50 mq a 8,50 mq  0,7553  30,21  
Oltre 8,50 mq  1,0070  40,28  

  

B  
Esposizione 
ordinaria annuale 
luminosa  

Dimensioni  Coefficiente  Tariffa annuale al mq  
Da 1 mq a 5,50 mq  1,0070  40,28  

Da 5,50 mq a 8,50 mq  1,5105  60,42  

Oltre 8,50 mq  2,0140  80,56  

ESPOSIZIONE TEMPORANEA  

A  
Esposizione 
temporanea  
Non luminosa  

Dimensioni  Coefficiente  Tariffa mensile al mq  
Da 1 mq a 5,50 mq  2,8714  2,01  
Da 5,50 mq a 8,50 mq  4,3143  3,02  
Oltre 8,50 mq  5,7429  4,02  

  

 B  
Esposizione 
temporanea 
luminosa  

Dimensioni  Coefficiente  Tariffa mensile al mq  
Da 1 mq a 5,50 mq  5,7429  4,02  
Da 5,50 mq a 8,50 mq  8,6286  6,04  
Oltre 8,50 mq  11,4857  8,04  

 

C
o
m
u
n
e
 
S
e
l
v
a
z
z
a
n
o
 
D
e
n
t
r
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
5
3
1
3
5
 
d
e
l
 
3
0
-
1
2
-
2
0
2
4
 
 
 
c
a
t
.
 
4
 
c
l
.
 
1



ALLEGATO B) 

 

Anno 2025 
CANONE UNICO PATRIMONIALE PUBBLICHE AFFISSIONI 

 

Tariffe standard 

Classe demografica di 
appartenenza  

Tariffa annuale  Tariffa giornaliera  

Comune con oltre 10.000 
fino a 30.000 abitanti  

€ 40,00/mq  € 0,70/mq  

  
PUBBLICHE AFFISSIONI  

CANONE PER COMMISSIONI INFERIORI A 50 FOGLI DI DIMENSIONI 70 CM X 100 CM  
  

 

Coeff. Da 1 a 10 gg Da 11 a 15 gg Da 16 a 20 gg Da 21 a 25 gg 

Per ogni 
periodo 

ulteriore di 5 
gg o frazione 

70 x 100  0,2442  1,71  2,22  2,73  3,24  0,51  

100 x 140  0,4884  3,42  4,44  5,46  6,48  1,02  

140 x 200  0,9768  6,84  8,88  10,92  12,96  2,04  

  

CANONE PER COMMISSIONI SUPERIORI A 50 FOGLI DI DIMENSIONI 70 CM X 100 CM  
  

 

Coeff. Da 1 a 10 gg Da 11 a 15 gg Da 16 a 20 gg Da 21 a 25 gg 

Per ogni 
periodo 

ulteriore di 5 
gg o frazione 

70 x 100  0,1629  1,14  1,48  1,82  2,16  0,34  

100 x 140  0,3258  2,28  2,96  3,64  4,32  0,68  

140 x 200  0,6516  4,56  5,92  7,28  8,64  1,36  

  

CANONE PER SERVIZIO AFFISSIONE D’URGENZA  
Tariffa di riferimento per durata e numero di manifesti incrementata del 10%, con un minimo di € 25,82 
per ciascuna commissione.  

  
  

  
  

  

  
  

GIORNI   
  
  
  
FORMATO  

GIORNI   
  
  
  
FORMATO  

C
o
m
u
n
e
 
S
e
l
v
a
z
z
a
n
o
 
D
e
n
t
r
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
5
3
1
3
5
 
d
e
l
 
3
0
-
1
2
-
2
0
2
4
 
 
 
c
a
t
.
 
4
 
c
l
.
 
1



ALLEGATO C)  
  

Anno 2025  
CANONE UNICO PATRIMONIALE  

OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE  
APPARTENENTI AL DEMANIO O AL PATRIMONIO INDISPONIBILE  

Tariffe standard 

Classe demografica di 
appartenenza 

Tariffa annuale  Tariffa giornaliera  

Comune con oltre 10.000 
fino a 30.000 abitanti  

€ 40,00/mq  € 0,70/mq  

Tariffa forfetaria per occupazioni con cavi e condutture 

Classe demografica di 
appartenenza  

Tariffa base annuale  
Occupazioni con cavi e condutture per la fornitura di servizi di 

pubblica utilità  

Comune oltre 20.000 
abitanti  € 1,00/utente (con un minimo di € 800,00 annui)  

I. OCCUPAZIONI PERMANENTI 

A  
   

Occupazioni del suolo 
in genere, 
occupazioni di spazi 
soprastanti il suolo 
pubblico   

Coefficiente 

per  
tipologia  

Categoria 
Coefficiente di  

gradualità  
Tariffa per mq 

0,6413  
I categoria  1,00  25,65  
II categoria  0,80  20,52  
III categoria  0,60  15,39  

  

B  
Occupazioni del 
sottosuolo pubblico in 
genere  

Coefficiente 
per tipologia  

Categoria  
Coefficiente di 

gradualità  
Tariffa per mq  

0,25  I categoria  1,00  10,00  
II categoria  0,80  8,00  
III categoria  0,60  6,00  

OCCUPAZIONI PERMANENTI – PARTICOLARI FATTISPECIE 

C 

Occupazioni del  
sottosuolo per 
l’impianto ed 
esercizio di 
distributori di 
carburanti e relativi 
serbatoi sotterranei  

Coefficiente  
per  

tipologia  
Categoria 

Coefficiente di  
gradualità 

Tariffa per mq (*)  

0,25  
I categoria  1,00  10,00  
II categoria  0,60  6,00  

III categoria  0,25  2,50  
(*) Il canone annuale si riferisce ai distributori di carburante per le occupazioni del sottosuolo fino ad una 
capacità di serbatoi non superiore a litri 3000. Per i serbatoi di capacità maggiore la tariffa è aumentata di 
¼ per ogni mille litri o frazione di mille litri. È ammessa la tolleranza del 5% sulla misura della capacità.  

  

C
o
m
u
n
e
 
S
e
l
v
a
z
z
a
n
o
 
D
e
n
t
r
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
5
3
1
3
5
 
d
e
l
 
3
0
-
1
2
-
2
0
2
4
 
 
 
c
a
t
.
 
4
 
c
l
.
 
1



D 

Occupazioni del  
suolo con  
apparecchi automatici 
per la distribuzione di 
tabacchi, bevande, 
dolciumi, parafarmaci 
e simili  

Coefficiente 
per tipologia 

Categoria 
Coefficiente di 

gradualità 

Tariffa per 

distributore 

0,2980 

I categoria  1,00  11,92  

II categoria  0,75  8,94  

III categoria 0,50  5,96  

OCCUPAZIONI PERMANENTI CON CAVI E CONDUTTURE (*) 

E 

Occupazioni del 
sottosuolo e 
soprassuolo con cavi e 
condutture per la 
fornitura di servizi di 
pubblica utilità e di 
altri servizi a rete  

Coefficiente 
per tipologia 

Categoria 
Coefficiente di 

gradualità 

Tariffa per utente 
(n. utenze al 31/12 
anno precedente)  

1,0000 Unica 
categoria  

1,00 1,00 

(con minimo di € 
800,00 annui)  

(*) Applicazione in base all’art. 5, comma 14 quinquies, del D.L. 21/10/2021, n. 146 convertito in L. 
17/12/2021, n. 215, recante norma di interpretazione autentica dell’art. 1, comma 831, L. n. 160/2019  
14-quinquies. Il comma 831 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, si interpreta nel senso 
che:   

a) per le occupazioni permanenti di suolo pubblico effettuate nei settori in cui è prevista una 
separazione, in ragione  di  assetti normativi, regolamentari o  contrattuali,  tra  i  soggetti  titolari delle 
infrastrutture ed i soggetti titolari del contratto di  vendita del bene distribuito alla clientela finale, non 
configurandosi alcuna occupazione  in  via  mediata  ed  alcun  utilizzo  materiale   delle infrastrutture 

da parte della  società  di  vendita,  il  canone  è dovuto esclusivamente dal soggetto titolare dell'atto di  

concessione delle infrastrutture, in base alle utenze delle predette società  di vendita;   

b) per occupazioni permanenti di suolo pubblico con impianti direttamente funzionali all'erogazione 
del servizio a rete devono intendersi anche quelle effettuate dalle aziende esercenti attività strumentali 

alla fornitura di servizi di pubblica utilità, quali la trasmissione di energia elettrica e il trasporto di gas 
naturale. Per tali occupazioni il canone annuo è dovuto nella misura minima di 800 euro.   

OCCUPAZIONI PERMANENTI CON ANTENNE RADIOTELEVISIVE   

O PER LA TELEFONIA MOBILE  

F  

Occupazioni del 
suolo e soprassuolo 
con antenne 
radiotelevisive o per 
la telefonia mobile  

Coefficiente 
per tipologia 

Categoria  
Coefficiente di 

gradualità  
Tariffa annuale   

1,0000  
Unica  
categoria 

1,00  € 800,00 annui  

***  

II. OCCUPAZIONI TEMPORANEE 

A 

Occupazioni 
temporanee del 
suolo in genere, 
occupazioni di spazi 
soprastanti e 
sottostanti il suolo  
pubblico  

Coefficiente  
per  

tipologia 

Categoria Coefficiente 
Tariffa giornaliera  

per mq 

4,6429  

I categoria  1,00  3,25  

II categoria  0,80  2,60  

III categoria  0,60  1,95  

C
o
m
u
n
e
 
S
e
l
v
a
z
z
a
n
o
 
D
e
n
t
r
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
5
3
1
3
5
 
d
e
l
 
3
0
-
1
2
-
2
0
2
4
 
 
 
c
a
t
.
 
4
 
c
l
.
 
1



OCCUPAZIONI TEMPORANEE – PARTICOLARI FATTISPECIE  

B  

Occupazioni 
temporanee del suolo 
in genere effettuate in 
occasione di fiere e 
festeggiamenti  
(escluse quelle 
realizzate mediante 
installazioni di 
attrazioni, giochi e 
divertimenti dello 
spettacolo viaggiante)  

Coefficiente 
per tipologia 

Categoria Coefficiente Tariffa per mq 

2,3143 

I categoria  1,00  1,62  

II categoria  0,80  1,30  

III categoria 0,60 0,97  

C  

Occupazioni 
temporanee del suolo 
in genere con 
installazioni di 
attrazioni, giochi e 
divertimenti dello 
spettacolo viaggiante  

Coefficiente 
 per tipologia 

  
Categoria  

  

  
Coefficiente  

  

  
Tariffa per mq  

  

0,9286 

I categoria  1,00  0,65  

II categoria  0,80  0,52  

III categoria  0,58  0,38  

D  

Occupazioni 
temporanee del 
sottosuolo e 
soprassuolo con cavi e 
condutture (per 
occupazioni non 
superiori al Km 
lineare) e impianti  

Coefficiente  
per tipologia 

Categoria 
Coefficiente di 

gradualità 
Tariffa per mq 

11,6143 

I categoria  1,00  8,13  

II categoria  0,80  6,50  

III categoria   0,60   4,88   

E 

Occupazioni 
temporanee effettuate 
in occasione di 
manifestazioni 
politiche, culturali, 
promozionali o 
sportive  

Coefficiente  
per tipologia 

Categoria  
Coefficiente di 

gradualità  
Tariffa per mq  

0,8286 

I categoria  1,00  0,58  

II categoria  0,80  0,46  

III categoria  0,60  0,35  

F  

Occupazioni 
temporanee effettuate 
da venditori 
ambulanti o 
produttori agricoli 
che vendono 
direttamente i loro 
prodotti (negli spazi 
non destinati a 
mercati)  

Coefficiente  
per tipologia  

Categoria  
Coefficiente di 

gradualità  
Tariffa per mq  

0,6857  

I categoria  1,00  0,48  

II categoria  0,80  0,38  

III categoria  0,60  0,29  

G  

Occupazioni 
temporanee effettuate 
per l’esercizio 
dell’attività edilizia  

Coefficiente per 
tipologia  

Categoria 
Coefficiente di 

gradualità 
Tariffa per mq 

2,3143  

I categoria  1,00  1,62  

II categoria  0,80  1,30  

III categoria  0,60  0,97  

C
o
m
u
n
e
 
S
e
l
v
a
z
z
a
n
o
 
D
e
n
t
r
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
5
3
1
3
5
 
d
e
l
 
3
0
-
1
2
-
2
0
2
4
 
 
 
c
a
t
.
 
4
 
c
l
.
 
1



H  

Occupazioni 
temporanee 
effettuate per 
l’esercizio 
dell’attività di 
somministrazion
e di alimenti e 
bevande e simili 
(dehors)  

Coefficiente  
per tipologia  

Categoria 
Coefficiente di 

gradualità 
Tariffa per mq 

0,3143 

I categoria 1,00  0,22  

II categoria  0,80  0,18  

III categoria  0,66  0,15  

  

Alle tariffe di cui sopra sono state applicate le riduzioni previste nel Regolamento secondo le 

singole fattispecie di occupazione e in relazione alla durata  

C
o
m
u
n
e
 
S
e
l
v
a
z
z
a
n
o
 
D
e
n
t
r
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
5
3
1
3
5
 
d
e
l
 
3
0
-
1
2
-
2
0
2
4
 
 
 
c
a
t
.
 
4
 
c
l
.
 
1



ALLEGATO D)  
  

Anno 2025  
CANONE UNICO PATRIMONIALE  

OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE  
APPARTENENTI AL DEMANIO O AL PATRIMONIO INDISPONIBILE  

DESTINATI A MERCATI  

 Tariffe standard 

Classe demografica di 
appartenenza  

Tariffa base annuale  Tariffa base giornaliera 

rapportata a 9 ore  

(comprensiva della TA.RI.)  

Comune con oltre 10.000 
fino a 30.000 abitanti 

€ 40,00/mq  € 0,70/mq  

 

I. OCCUPAZIONI PERMANENTI  

A 

Occupazioni del suolo  
in genere  
Occupazioni Aree 
mercato destinate a 
mercati permanenti  

Coefficiente 
per tipologia  

Categoria  
Coefficiente 
di gradualità  

Tariffa per 
mq  

0,64125  

I categoria  1,00  25,65  

II categoria  0,80  20,52  

III categoria  0,60  15,39  

  
 
 

II.  OCCUPAZIONI TEMPORANEE  
  
  

  

 
 

A 

Occupazioni del suolo 
in genere  
Occupazioni 
temporanee  

Coefficiente 
per tipologia  

Categoria  Coefficiente  
Tariffa per mq 

a giornata  

0,50  

I categoria  1,00  0,35  

II categoria  0,80  0,28  

III categoria  0,60  0,21  

B 

Occupazioni del suolo  
in genere 
Occupazioni 
temporanee 
durata superiore a 
15 gg  

Coefficiente 
per tipologia  

Categoria  Coefficiente  
Tariffa per mq 

a giornata  

0,2714  

I categoria  1,00  0,19  

II categoria  0,80  0,15  

III categoria  0,60  0,11  

C
o
m
u
n
e
 
S
e
l
v
a
z
z
a
n
o
 
D
e
n
t
r
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
5
3
1
3
5
 
d
e
l
 
3
0
-
1
2
-
2
0
2
4
 
 
 
c
a
t
.
 
4
 
c
l
.
 
1



III. OCCUPAZIONI TEMPORANEE RICORRENTI (MERCATI SETTIMANALI)  
  

A 

Occupazioni del suolo 
in genere  
Occupazioni Aree 
mercato (8 ore) beni 
durevoli e generi 
alimentari  

Coefficiente 
per tipologia 

Categoria  Coefficiente  
Tariffa 

giornaliera  
per mq  

0,2428  

I categoria  1,00  0,17  

II categoria  0,83  0,14  

III categoria  0,64  0,11  

B 

Occupazioni del suolo 
in genere  
Occupazioni Aree 
mercato (8 ore) 
produttori agricoli  

Coefficiente 
per tipologia  

Categoria  Coefficiente  
Tariffa 

giornaliera  
per mq  

0,2428  

I categoria  1,00  0,17  

II categoria  0,83  0,14  

III categoria  0,64  0,11  

C 

Occupazioni del suolo 
in genere  
Occupazioni Aree 
mercato (8 ore) 
precari/spuntisti  

Coefficiente 
per tipologia  

Categoria  Coefficiente  
Tariffa 

giornaliera  
per mq  

0,2714  

I categoria  1,00  0,19  

II categoria  0,83  0,15  

III categoria  0,64  0,11  
 

Alle tariffe di cui sopra sono state applicate le riduzioni previste nel Regolamento secondo le 

singole fattispecie di occupazione (riduzione 50% tariffa base giornaliera, ulteriore riduzione del 

45% per occupazioni di durata superiore a 15 giorni e ulteriore riduzione del 40% per occupazioni 

con carattere ricorrente e con cadenza settimanale), considerando anche la durata dei mercati 

prevista dal Regolamento per il commercio sulle aree pubbliche  

C
o
m
u
n
e
 
S
e
l
v
a
z
z
a
n
o
 
D
e
n
t
r
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
5
3
1
3
5
 
d
e
l
 
3
0
-
1
2
-
2
0
2
4
 
 
 
c
a
t
.
 
4
 
c
l
.
 
1



DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 18-11-2024 Pag. 5 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 45 del 18-11-2024

OGGETTO: CANONE UNICO PATRIMONIALE. DETERMINAZIONE TARIFFE ANNO
2025.

La suestesa proposta di deliberazione viene approvata all’unanimità di voti favorevoli espressi in

forma palese da tutti gli assessori presenti e votanti.

La Giunta poi, discusse e valutate le ragioni ed i motivi dell’urgenza, sulla base di apposita

successiva votazione unanime e favorevole, dichiara il presente provvedimento immediatamente

eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D. Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SINDACO
PIRON CLAUDIO

Il Segretario Generale
BERGAMIN RAFFAELE MARIO

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

C
o
m
u
n
e
 
S
e
l
v
a
z
z
a
n
o
 
D
e
n
t
r
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
5
3
1
3
5
 
d
e
l
 
3
0
-
1
2
-
2
0
2
4
 
 
 
c
a
t
.
 
4
 
c
l
.
 
1



 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 18-11-2024 Pag.  1 COMUNE SELVAZZANO DENTRO  

   
Certificato di avvenuta pubblicazione ed 

attestazione di esecutività 

 
 

 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

n. 45  del   18-11-2024 

OGGETTO: CANONE UNICO PATRIMONIALE. DETERMINAZIONE TARIFFE ANNO 
2025. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
E TRASMISSIONE ELENCO AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(artt. 124 e 125 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267) 
 

Reg. Pubbl. N. ___1346____ 

Il sottoscritto certifica che copia del presente verbale è stata pubblicata all'Albo Pretorio On Line (art. 
32,comma primo, della Legge 18.06.2009 n. 69) per quindici giorni consecutivi dal 29-11-24. 
Contestualmente alla pubblicazione la presente deliberazione è stata  trasmessa in elenco ai capigruppo 
consiliari. 
 
 Il Caposettore Affari Generali 

ALBAN MARZIA 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio On Line del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa E’ DIVENUTA 
ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 
____10-12-2024_____ 
 

 
 

Il Caposettore Affari Generali 
ALBAN MARZIA 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 
 

CITTÀ DI SEVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

C
o
m
u
n
e
 
S
e
l
v
a
z
z
a
n
o
 
D
e
n
t
r
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
5
3
1
3
5
 
d
e
l
 
3
0
-
1
2
-
2
0
2
4
 
 
 
c
a
t
.
 
4
 
c
l
.
 
1


